
Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 18 de dezembro de 2024 as 11:49. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná
Campus Telêmaco Borba

PORTARIA Nº 0099/DG/TELÊMACO/IFPR, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024

O  Diretor-Geral  do  Campus  Telêmaco  Borba  do  Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná, no uso da competência que lhe confere a Portaria
de pessoal DEAC/GR/IFPR Nº 260, DE 15 DE fevereiro DE 2024, publicada no Diário Oficial da
União no dia 16 de fevereiro de 2024, seção 2, página 24 e o que consta no Processo nº
23411.019936/2024-53,

RESOLVE

Art. 1º Designar, os nomes abaixo, para composição da Comissão Julgadora do
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, Área de Conhecimento: GEOGRAFIA,
de que trata o Edital nº 132/2024:

Nome Função Lotação
ANDRE TOMASINI Presidente Campus Telêmaco Borba
RITA DE CASSIA GOMES PEDROSO KROLL Relator Campus Telêmaco Borba
ESTEVÃO FERNANDO TAQUES DE
OLIVEIRA Membro Externo Externo

DIEGO LOURENCO PAES Suplente Interno Campus Telêmaco Borba

Art.  2º  Ratificar  a  data  de  início  das  provas  do  presente  Processo  Seletivo
Simplificado para o dia 20/12/2024 e definir o horário para comparecimento ao campus, para
o sorteio do ponto da prova didática de cada candidato, conforme relação abaixo:

CANDIDATO DATA DO SORTEIO DO PONTO HORÁRIO DO SORTEIO DO PONTO
IVAN LAZZARY MENDES 19/12/2024 08h

ELISSANDRO VOIGT BEIER 19/12/2024 09h

Art. 3º O Sorteio do Ponto será realizado no Bloco Administrativo, na sala da
Diretoria de Planejamento e Administração - DIPLAD, nas dependências do campus Telêmaco
Borba.



Publicação: Transparência Ativa em 18 de dezembro de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
RAFAEL POLTRONIERI | Diretor-Geral

Data da Assinatura:
18 de dezembro de 2024 as 11:48 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

https://sippag.ifpr.edu.br/portarias/visualizar/?pk=1306&ano=2024&numero=99&hash=33672524acd5986b0120d8351a47a52d

